

平成28年度 情報公開制度の運用状況

I 公文書の開示の請求及び処理の状況

- 開示の請求の件数：26件
- 上記請求に対する決定内容：開示10件、一部開示13件、不開示1件
 (決定の件数の合計が請求の件数と一致しないのは、1件の請求に対して3件の決定をしたもの及び4件の請求取下げがあったためです。)
 詳細は、次の表のとおりです。

| 番号 | 請求年月日 | 請求先 (担当課) | 請求内容 | 決定内容 (摘要) |
|----|-----------|----------------|--|---------------|
| | 決定年月日 | | | |
| 1 | H28.05.17 | 市長 (法務担当) | 市で所有している自動車の任意保険の証券 (共済保険事業を含む。) | 請求取下げ |
| | | | | |
| 2 | H28.05.23 | 市長 (契約管財課) | 「水道料金等収納業務委託」の公募型プロポーザル方式に係る昭島市告示第228号 水道料金等収納業務委託公募型プロポーザル方式実施要領 水道料金等収納業務委託公募型プロポーザル方式参加者募集要領 水道料金等収納業務委託公募型プロポーザル方式実施に係る様式集 水道料金等収納業務委託仕様書 水道料金等収納業務委託公募型プロポーザル方式による最優秀者選定基準 公募型プロポーザル方式参加に関する質問回答書 | 開示 |
| | H28.06.03 | | | |
| 3 | H28.05.23 | 市長 (契約管財課) | 「水道料金等収納業務委託」の公募型プロポーザル方式に係る業者選定付議書 | 一部開示 (9-4) |
| | H28.06.03 | | | |
| 4 | H28.05.23 | 市長 (契約管財課) | 「水道料金等収納業務委託」の公募型プロポーザル方式に係る参加者の業務提案書 | 不開示 (9-3) |
| | H28.06.03 | | | |
| 5 | H28.08.05 | 市長 (法務担当) | 市長を契約者とする平成28年度損害保険証券の写し(年間保険料が10万円以上のもの) | 一部開示 (9-4) |
| | H28.08.16 | | | |
| 6 | H28.08.05 | 市長 (市民課) | 住居番号付定受付簿及び住居表示台帳 | 一部開示 (9-2) |
| | H28.08.19 | | | |
| 7 | H28.08.08 | 教育委員会 (庶務課) | 教育委員会を契約者とする平成28年度損害保険証券の写し(年間保険料が10万円以上のもの) | 一部開示 (9-4) |
| | H28.08.16 | | | |
| 8 | H28.09.02 | 市長 (市民課) | 昭島市もくせいの杜1・2・3丁目における住居表示台帳(住居表示台帳図) | 開示 |
| | H28.09.15 | | | |

| | | | | |
|----|-----------|----------------|---|---------------|
| 9 | H28.09.02 | 市長 (市民課) | 昭島市もくせいの杜1・2・3丁目における住居表示案内図(昭島市住居表示新旧対照案内図) | 開示 |
| | H28.09.15 | | | |
| 10 | H28.09.02 | 市長 (市民課) | 昭島市もくせいの杜1・2・3丁目における住居表示新旧対照表 | 一部開示 (9-2) |
| | H28.09.15 | | | |
| 11 | H28.10.05 | 市長 (法務担当) | 平成26年度5月の建設環境委員会協議会に提出された「清掃センターの精密機能検査」の報告並びに図面及び写真 | 請求取下げ |
| | | | | |
| 12 | H28.11.04 | 市長 (課税課) | 平成28年1月1日現在の別紙にて指定する地番部分の地番図の写し及び最新の地番図更新業務に係る委託契約書・仕様書の写し | 開示 |
| | H28.11.09 | | | |
| 13 | H28.11.17 | 市長 (建設課) | 平成28年度 都市計画道路3・4・1号車道整備工事に関する工事総括書、種別内訳書、代価明細表(S代価含む。) | 開示 |
| | H28.11.18 | | | |
| 14 | H28.11.24 | 市長 (建設課) | 平成28年度 市道昭島6号道路改修工事に関する工事費総括書、工事総括書、種別内訳書、代価明細表(S代価含む。)、設計書総括情報表、諸経費総括書、諸経費計算書 | 開示 |
| | H28.12.01 | | | |
| 15 | H28.11.24 | 市長 (建設課) | 平成28年度 都市計画道路3・4・2号及び市道昭島44号歩道修景工事に関する工事費総括書、工事総括書、種別内訳書、代価明細表(S代価含む。)、設計書総括情報表、諸経費総括書、諸経費計算書 | 開示 |
| | H28.12.01 | | | |
| 16 | H28.12.01 | 教育委員会 (庶務課) | 昭島市立東小学校運動場芝生化工事における積算根拠について | 請求取下げ |
| | | | | |
| 17 | H28.12.01 | 教育委員会 (庶務課) | 昭島市立つつじが丘小学校運動場芝生化工事における積算根拠について | 請求取下げ |
| | | | | |
| 18 | H28.12.02 | 市長 (建設課) | 平成28年度 交通安全施設(街路灯)設置工事に関する工事設計書 | 一部開示 (9-4) |
| | H28.12.08 | | | |
| 19 | H28.12.02 | 市長 (建設課) | 平成28年度 昭島市立清泉中学校校庭防球ネット設置工事に関する工事設計書 | 一部開示 (9-4) |
| | H28.12.08 | | | |
| 20 | H28.12.02 | 市長 (建設課) | 平成28年度 多摩川堤防上ポケットパーク改修工事に関する工事設計書 | 一部開示 (9-4) |
| | H28.12.08 | | | |
| 21 | H29.01.16 | 教育委員会 (庶務課) | 昭島市立拝島第一小学校校舎増築等工事における工事設計内訳書 | 開示 |
| | H29.01.25 | | | |

| | | | | |
|----|-----------|----------------|---|-------------------|
| 22 | H29.01.16 | 教育委員会 (庶務課) | 昭島市立拝島第一小学校校舎増築工事に伴う 併行防音工事における工事設計内訳書 | 開示 |
| | H29.01.25 | | | |
| 23 | H29.01.18 | 市長 (市民課) | 住居表示台帳 | 一部開示 (9-2) |
| | H29.02.03 | | | |
| 24 | H29.02.10 | 市長 (市民課) | 住居番号付定受付簿及び住居表示台帳 | 一部開示 (9-2) |
| | H29.02.24 | | | |
| 25 | H29.02.15 | 市長 (生活福祉課) | 平成26年度及び平成27年度の生活保護法第78 条の決定にあたってのケース診断会議録及び 添付資料 | 一部開示 (9-2、9-4) |
| | H29.05.12 | | | |
| 26 | H29.02.28 | 市長 (建設課) | 平成28年度 都市計画道路3・4・1号電線 共同溝整備工事に関わる工事総括書、種別内 訳書、代価明細表(S代価含む。) | 開示 |
| | H29.03.07 | | | |
| 27 | H29.02.23 | 市長 (市民課) | 住居表示台帳 | 一部開示 (9-2) |
| | H29.03.13 | | | |
| 28 | H29.03.10 | 市長 (市民課) | 住居表示台帳 | 一部開示 (9-2) |
| | H29.03.23 | | | |

注1

決定内容欄中「一部開示(9-2)」とあるのは、開示請求に係る公文書に昭島市情報公開条例第9条第2号に規定する「個人に関する情報で、特定の個人が識別され、又は識別され得るもの」が含まれるため、「一部開示(9-4)」とあるのは、開示請求に係る公文書に同条第4号に規定する「開示することにより、人の生命、身体、財産又は社会的な地位の保護、犯罪の予防、犯罪の捜査その他の公共の安全と秩序の維持に支障が生じるおそれがある情報」が含まれるため、それぞれその部分を除いて開示したことを示します。

注2

決定内容欄中「不開示(9-3)」とあるのは、開示請求に係る公文書に昭島市情報公開条例第9条第3号に規定する「法人その他の団体に関する情報又は事業を営む個人の当該事業に関する情報であって、開示することにより、当該法人等又は当該事業を営む個人の競争上又は事業運営上の地位、財産権その他正当な利益を害すると認められるもの」が含まれるため、開示しなかったことを示します。

II 公文書の開示等の決定に対する審査請求の状況

昭島市情報公開条例第12条第1項の規定に基づく公文書の開示等の決定に対する審査請求は、ありませんでした。